
Edição 1189 – 23 de Março de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
TERMO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 025/2021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS EM ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS PARA VIAGENS PEDAGÓGICAS FORA DO 
MUNICÍPIO 
COM AMPARO NO ART. 49 DA LEI FEDERAL N° 8.666/1993 E SUAS ALTERAÇÕES, REVOGO O 
REFERIDO CERTAME, TENDO EM VISTA O INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO.  
SÃO SEBASTIÃO, 11 DE MARÇO DE 2022. 
MARTA REGINA DE OLIVEIRA BRAZ 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA  
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
 REF.: Processo N° E-1904-18/2020 – Renovação da Licença Ambulante  
Requerente: Celia Maria dos Santos   
Tendo em vista a falta de manifestação quanto ao andamento do processo de renovação de sua licença 
no prazo legal, este processo será arquivado e seu nome retirado da lista de ambulantes licenciados em 
São Sebastião 
Sem mais para o momento. 
CINTIA MAEDA – CHEFE DA DIVISÃO DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
23 de março de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL  
CONTRATO Nº 01/2022 
DO PA. N° 244/22 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 244/22 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO – VEREADOR PRESIDENTE JOSÉ 
REIS DE JESUS SILVA 
CNPJ/CPF n°: 50.320.332/0001-21 / 222.076.258-00 
CONTRATADA: GRIFON DIGITAL SERVIÇOS LTDA.   
CNPJ/CPF nº: 26.579.777/0003-08 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecer diariamente via correio eletrônico ou website o boletim 
de publicações em nome da Contratante constantes nos: Módulo 1º - União, Módulo 2º - União, Módulo 
3º - São Paulo, Módulo 4º - São Paulo, Módulo 57º - União – TRF3-MS/SP, conforme detalhamento do 
Anexo I.   
VALOR: R$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais) global. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
VIGÊNCIA: 23/03/2022 à 22/03/2023 
VERBA: “3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – Assinaturas de Periódicos e 
Anuidades”   
BASE LEGAL: art. 24, II, da Lei nº 8.666/93, Dispensa de Licitação nº 244/22. 
DATA ASSINATURA: 22/03/2022 
 
 
 
 
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL  
TERMO ADITIVO Nº 10/2022 
CONTRATO DO PA. N° 178/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/22 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO – VEREADOR PRESIDENTE JOSÉ 
REIS DE JESUS SILVA 
CNPJ/CPF n°: 50.320.332/0001-21 / 222.076.258-00 
CONTRATADA: TELEFONICA BRASIL S.A.  
CNPJ/CPF nº: 02.558.157/0001-2 
OBJETO: Aditivo para prorrogação do prazo por 02 (dois) meses no tocante a 01 (um) link de IP 
Dedicado de 100mbps localizado no prédio administrativo da Câmara Municipal sito à Rua Capitão Luiz 
Soares, nº 37, Centro, São Sebastião/SP, com o serviço Vivo Cloud Plus junto ao contrato do PA nº 
178/17 – Pregão Presencial nº 02/2017, para prestação de serviços de telefonia fixa e internet, nas 
modalidades STFC (serviço telefônico fixo comutado) e banda larga DSL com velocidade IP internet 
dedicado de 100Mbps, com 01 (um) acesso digital PABX SIP, com 18 aparelhos de IP (incluindo seguro, 
manutenção e configuração). 
VALOR: R$ 17.590,22 (dezessete mil, quinhentos e noventa reais e vinte e dois centavos) global. 
PRAZO: 02 (dois) meses 
VIGÊNCIA: 23/03/2022 à 22/05/2022 
VERBA: “3.3.90.40.24 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Telefonia Fixa e Móvel 
– Pacote de Comunicação de Dados”  
BASE LEGAL: art. 57, II, §2º c.c. art. 65, §2º, II, da Lei nº 8.666/93, Pregão Presencial nº 02/17. 
DATA ASSINATURA: 21/03/2022 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA  
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
 REF.: AUTO N° 209 – PROCESSO N° 719490/2020 
Requerente: Luiz Santos Neto Restaurante   

Fica INTIMADO o requerente em epígrafe a recolher a multa, na sede da Divisão de Fiscalização de 
Posturas Municipais, sito à Av. Guarda Mor Lobo Viana, 335, Centro, São Sebastião – SP, no horário das 
09:00 às 16:30 horas, conforme auto n° 209, processo 719490/2020, multado por perturbação do 
sossego público. Embasamento legal: Lei 2506/2017 art. 1° da lei 2777/2020 C/C art. 2° do decreto 
8087/2021. 
O não atendimento a esta intimação no prazo de 30 (trinta) dias, acarretará inscrição do débito em Dívida 
Ativa e posterior cobrança judicial.  
Sem mais para o momento. 
CINTIA MAEDA – CHEFE DA DIVISÃO DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
23 de março de 2022 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA  
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
 REF.: AUTO N° 208 – PROCESSO N° 719490/2020 
Requerente: Luiz Santos Neto Restaurante   
Fica INTIMADO o requerente em epígrafe a recolher a multa, na sede da Divisão de Fiscalização de 
Posturas Municipais, sito à Av. Guarda Mor Lobo Viana, 335, Centro, São Sebastião – SP, no horário das 
09:00 às 16:30 horas, conforme auto n° 208, processo 719490/2020, multado por perturbação do 
sossego público. Embasamento legal: Lei 2506/2017 art. 1° da lei 2777/2020 C/C art. 2° do decreto 
8087/2021. 
O não atendimento a esta intimação no prazo de 30 (trinta) dias, acarretará inscrição do débito em Dívida 
Ativa e posterior cobrança judicial.  
Sem mais para o momento. 
CINTIA MAEDA – CHEFE DA DIVISÃO DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
23 de março de 2022 
 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA  
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
 REF.: AUTO N° 206 – PROCESSO N° 13.711/2021 
Requerente: Felipe Oliveira Marcondes de Matos  
Fica INTIMADO o requerente em epígrafe a recolher a multa, na sede da Divisão de Fiscalização de 
Posturas Municipais, sito à Av. Guarda Mor Lobo Viana, 335, Centro, São Sebastião – SP, no horário das 
09:00 às 16:30 horas, conforme auto n° 216, processo 13.711/2021, multado por perturbação do sossego 
público. Embasamento legal: Art. 1° da Lei 2777/2020 C/C art. 1° e 2° do decreto 8087/2021. 
O não atendimento a esta intimação no prazo de 30 (trinta) dias, acarretará inscrição do débito em Dívida 
Ativa e posterior cobrança judicial.  
Sem mais para o momento. 
CINTIA MAEDA – CHEFE DA DIVISÃO DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
23 de março de 2022 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA  
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
 REF.: AUTO N° 66356 – PROCESSO N° 9350/2021 
Requerente: Denise Derani Gomes 
Fica INTIMADO o requerente em epígrafe a recolher a multa, na sede da Divisão de Fiscalização de 
Posturas Municipais, sito à Av. Guarda Mor Lobo Viana, 335, Centro, São Sebastião – SP, no horário das 
09:00 às 16:30 horas, conforme auto n° 66356, processo 9350/2021, multado por perturbação do 
sossego público conforme art. 5° da Lei Municipal 2506/2017 e que infringe o art. 54 da Lei 9605/2008. 
O não atendimento a esta intimação no prazo de 30 (trinta) dias, acarretará inscrição do débito em Dívida 
Ativa e posterior cobrança judicial.  
Sem mais para o momento. 
CINTIA MAEDA – CHEFE DA DIVISÃO DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
23 de março de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


